Conforme consta no PPC (p. 40), os estágios obrigatórios são 

ofertados por meio de dois componentes curriculares: 09885– Estágio I Ciências Exatas, com carga 

horária de 210 (duzentas e dez) horas-relógio, e 09886 Estágio II Ciências Exatas, com carga horária 

de 195 (cento e noventa e cinco) horas-relógio. As normas que disciplinam o funcionamento dos 

estágios no curso de Licenciatura em Ciências Exatas foram disponibilizadas a esta comissão no 

drive e também podem ser acessadas na página do curso, no sítio https://cienciasexatas.furg.br.

[...]

Conforme consta no PPC (p. 40), os estágios obrigatórios são 

ofertados por meio de dois componentes curriculares: 09885– Estágio I Ciências Exatas, com carga 

horária de 210 (duzentas e dez) horas-relógio, e 09886 Estágio II Ciências Exatas, com carga horária 

de 195 (cento e noventa e cinco) horas-relógio. As normas que disciplinam o funcionamento dos 

estágios no curso de Licenciatura em Ciências Exatas foram disponibilizadas a esta comissão no 

drive e também podem ser acessadas na página do curso, no sítio https://cienciasexatas.furg.br.